
UCHWAŁA NR XLII/ 207/2017
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie   określenia  wysokości  stawek   opłaty targowej w Gminie Lipusz .

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt  8 oraz art. 41 ust.1,  art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie  gminnym  /tekst jednolity    Dz.U. z 2017 r.  poz.1875/,  w związku z art.  15 ust.1   
i art. 19 pkt 1 lit.a ustawy  z dnia  12 stycznia 1991 r.   o podatkach     i opłatach  lokalnych   /tekst jednolity   
Dz. U.  z 2017 r. ,  poz. 1785 wraz z późn. zmianami/  oraz  obwieszczenia  Ministra Rozwoju i Finansów  
z dnia 28 lipca  2017 r. w sprawie górnych  granic  stawek  kwotowych   podatków  i opłat  lokalnych 
w 2018 r.(MP z 2017r.  poz. 800 ) Rada Gminy  Lipusz po zasięgnięciu opinii swych komisji stałych  uchwala, 
co następuje :

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie gminy Lipusz.

2. Określa się wysokość stawek dziennych opłaty targowej, pobieranej od osób dokonujących sprzedaży na 
targowisku

1) od sprzedających z pojazdu samochodowego, ciągnika, przyczepy lub wozu konnego -  15,00 zł.

a) od sprzedających produkty rolne /zboże, ziemniaki/ -   8,00 zł.

2) od sprzedających z kiosku , straganu lub namiotu  za 1 m2 powierzchni -   4,50 zł.

3) od sprzedaży z lady, ławy, stołu za każdy metr bieżący -   7,00 zł.

4) od sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra, skrzyni itp. za m2 powierzchni -   7,00 zł.

5) od sprzedających zwierzęta :

a) koni, krów  - od sztuki -2,50 zł.

b) trzody chlewnej – od wszystkich sztuk -2,50 zł.

c) owiec – od wszystkich sztuk -2,00 zł.

d) od innych zwierząt gospodarskich lub domowych /drób/ - od wszystkich sztuk -1,50 zł.

3. Opłata targowa określona w § 1 ust. 1 pkt 2, 3 i 4 nie może przekroczyć stawki dziennej                           
w wysokości 765,94 zł.

4. Opłata targowa płatna jest w dniu i w miejscu dokonywania sprzedaży, do rąk inkasenta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Z dniem 01.01.2018r. traci moc uchwała Nr XXIX/138/2016 Rady Gminy Lipusz z dnia 
27 października 2016r. (publikacja w Dz.Urz. Województwa Pomorskiego z 2016r. poz. 3674)

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa     Pomorskiego i ma zastosowanie na terenie gminy od  01 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: A971AE5C-4C50-4DFC-BADC-B22537927D48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych obligującej Radę Gminy do określenia stawek opłaty targowej.

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ww. ustawy, minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza,
w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” górne
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, w tym opłaty targowej .

W obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2017 r. podano górne granice stawek
kwotowych na rok 2018, przeliczone zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2017 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2016r., który wyniósł
101,9 (wzrost cen o 1,9%).

Id: A971AE5C-4C50-4DFC-BADC-B22537927D48. Podpisany Strona 1




